

TEISĖTO DARBO SU VAIKAIS KODO TIKRINIMO TVARKOS APRAŠAS

I SKYRIUS BENDROSIOS NUOSTATOS

Šis teisėto darbo su vaikais kodo tikrinimo tvarkos aprašas (toliau – Tvarkos aprašas) nustato darbo su vaikais kodo tikrinimo tvarką organizacijoje.

Tvarkos aprašo tikslas – užtikrinti tinkamą teisės aktų įgyvendinimą tikrinant teisėto darbo su vaikais kodą (toliau – QR kodas).

Tvarkos aprašas parengtas vadovaujantis galiojančiais teisės aktais, reglamentuojančiais darbo su vaikais saugumą ir teisėtumą.

QR kodus privalo turėti visi organizacijos darbuotojai, savanoriai, praktikantai ir stažuotojai, laikydamiesi nustatytų teisinių reikalavimų.

II SKYRIUS QR KODŲ TIKRINIMO TVARKA

QR kodas tikrinamas nuskaitant konkretų QR kodą arba naudojantis atsakingos institucijos elektroninėmis paslaugomis.

Naujai priimamų darbuotojų QR kodas tikrinamas prieš sudarant darbo sutartį. Kitų asmenų, siekiančių atlikti praktiką, stažuotis ar savanoriauti, QR kodas tikrinamas prieš pasirašant atitinkamą sutartį.

Organizacijos vadovo paskirtas atsakingas asmuo privalo QR kodus tikrinti periodiškai, ne rečiau kaip kartą per metus.

Jei organizacija perka paslaugas iš kitų juridinių ar fizinių asmenų, paslaugų teikėjai turi atitikti nustatytus reikalavimus.

III SKYRIUS QR KODŲ NAUDOJIMO TVARKA

Vaiko atstovai pagal įstatymą gali prašyti informacijos apie tai, ar su vaikais dirbantys asmenys turi galiojantį QR kodą. Atsakingas asmuo gali patvirtinti tik tai, ar kodas yra galiojantis, tačiau QR kodo pateikti negali.

Atsakingas asmuo, gavęs informaciją apie QR kodo būsenos pasikeitimą, informuoja vadovą, kuris imasi atitinkamų veiksmų.

IV SKYRIUS BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS

Jeigu asmuo, kuriam išduotas QR kodas, pakeičia vardą ar pavardę, jis privalo atnaujinti kodą. Tvarkos aprašas peržiūrimas ir atnaujinamas ne rečiau kaip kartą per dvejus metus arba pasikeitus teisės aktams.

Įstaigos teisėto darbo su vaikais kodo tikrinimo tvarkos aprašas patvirtintas direktoriaus 2025 m. sausio mėn įsakymu Nr. V-5